
UCHWAŁA NR XXXVI/318/2021 
RADY MIEJSKIEJ OSTRZESZÓW 

z dnia 15 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 211, 212, 214, 215, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXVIII/226/2020 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 grudnia 2020 roku w sprawie 
budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2021 rok, uwzględniając zmiany dokonane w: 

- Uchwale Nr XXIX/261/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 28 stycznia 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Uchwale Nr XXX/263/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 25 lutego 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Zarządzeniu Nr 47/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 26 lutego 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Uchwale Nr XXXI/271/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 25 marca 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Zarządzeniu Nr 71/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 31 marca 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Uchwale Nr XXXII/286/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 kwietnia 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Zarządzeniu Nr 94/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 30 kwietnia 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Uchwale Nr XXXIII/295/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 27 maja 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Zarządzeniu Nr 131/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 14 czerwca 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Uchwale Nr XXXIV/310/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 24 czerwca 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, 

- Zarządzeniu Nr 155/2021 Burmistrza Miasta i Gminy Ostrzeszów z dnia 30 czerwca 2021 roku w sprawie zmian 
w budżecie Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2021 rok w wysokości 119.924.805,41 zł, 
z tego: 

-   dochody bieżące w kwocie 113.293.480,41 zł 

-   dochody majątkowe w kwocie 6.631.325 złzgodnie z Załącznikiem Nr 1.”. 

2. § 1.2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 30.283.381,60 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 4, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1



2) dochody związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 117.200 zł, 

3) dotacje i środki na finansowanie wydatków  na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp w kwocie 4.610.874 zł.”. 

3. § 2.1. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2021 rok w wysokości              
121.190.939,31 zł, z tego: 

-  wydatki bieżące w kwocie 109.503.044,66 zł 

-  wydatki majątkowe w kwocie 11.687.894,65 zł          zgodnie z Załącznikiem Nr 2.”. 

4. § 2.2. otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 30.283.381,60 zł zgodnie z Załącznikiem Nr 5, 

2) wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 117.200 zł, 

3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
uofp w kwocie 3.752.547 zł.”. 

5. § 6. otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy 
Ostrzeszów w wysokości  9.765.075,28 zł w tym: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 2.384.617 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w wysokości 7.380.458,28 zł,zgodnie 
z Załącznikiem Nr 7.”. 

6. W Załączniku Nr 1 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej 
Uchwały. 

7. W Załączniku Nr 2 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
Uchwały. 

8. W Załączniku Nr 4 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszej 
Uchwały. 

9. W Załączniku Nr 5 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

10. W Załączniku Nr 6 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 5 do niniejszej 
Uchwały. 

11. Załącznik Nr 7 do w/w Uchwały otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

12. W Załączniku Nr 8 do w/w Uchwały dokonuje się zmian zgodnie z Załącznikiem Nr 7 do niniejszej 
Uchwały. 

13. Załącznik Nr 9 do w/w Uchwały otrzymuje brzmienie określone w Załączniku Nr 8 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostrzeszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 2



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

 
 

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/318/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 15 lipca 2021 roku

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

48 220 414,00 15 000,00 48 235 414,00

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

11 632 224,00 15 000,00 11 647 224,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

4 000,00 15 000,00 19 000,00

758 Różne rozliczenia 20 777 714,00 75 000,00 20 852 714,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

20 394 850,00 75 000,00 20 469 850,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 20 394 850,00 75 000,00 20 469 850,00

855 Rodzina 29 815 475,65 386 974,00 30 202 449,65

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

33 000,00 10 663,00 43 663,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 000,00 10 663,00 42 663,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 1 174 252,00 376 311,00 1 550 563,00

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

31 000,00 376 311,00 407 311,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 117 200,00 100 000,00 217 200,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 100 000,00 100 000,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 50 000,00 50 000,00

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 50 000,00 50 000,00

Razem: 119 347 831,41 576 974,00 119 924 805,41

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI/318/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 15 lipca 2021 roku

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 41 341 656,23 90 000,00 41 431 656,23

80101 Szkoły podstawowe 23 682 100,00 90 000,00 23 772 100,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 25 000,00 75 000,00 100 000,00

4260 Zakup energii 879 500,00 15 000,00 894 500,00

852 Pomoc społeczna 10 407 660,81 0,00 10 407 660,81

85295 Pozostała działalność 1 466 736,00 0,00 1 466 736,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 483,00 215,00 15 698,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 69 721,00 -415,00 69 306,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 5 021,00 20 457,00 25 478,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 551,00 2 243,00 2 794,00

4307 Zakup usług pozostałych 172 805,00 -20 457,00 152 348,00

4309 Zakup usług pozostałych 38 121,00 -2 243,00 35 878,00

4430 Różne opłaty i składki 1 071,00 200,00 1 271,00

855 Rodzina 32 316 943,65 386 974,00 32 703 917,65

85508 Rodziny zastępcze 230 000,00 50 000,00 280 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

230 000,00 50 000,00 280 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 400 000,00 -50 000,00 350 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

400 000,00 -50 000,00 350 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

33 000,00 10 663,00 43 663,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 000,00 10 663,00 42 663,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2 969 800,00 376 311,00 3 346 111,00

3027 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 0,00 2 000,00 2 000,00

4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 129 451,00 129 451,00

4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 20 600,00 20 600,00

4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 2 970,00 2 970,00

4177 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 17 620,00 17 620,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 125 730,00 125 730,00

4227 Zakup środków żywności 0,00 24 640,00 24 640,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1



4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 28 140,00 28 140,00

4267 Zakup energii 0,00 12 000,00 12 000,00

4287 Zakup usług zdrowotnych 0,00 1 760,00 1 760,00

4307 Zakup usług pozostałych 31 000,00 3 140,00 34 140,00

4447 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 0,00 5 260,00 5 260,00

4707
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 1 500,00 1 500,00

4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 500,00 1 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14 448 510,59 0,00 14 448 510,59

90095 Pozostała działalność 4 654 345,09 0,00 4 654 345,09

4300 Zakup usług pozostałych 254 494,46 -29 300,00 225 194,46

6230

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

170 000,00 29 300,00 199 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 598 935,60 100 000,00 2 698 935,60

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 349 723,82 100 000,00 449 723,82

4270 Zakup usług remontowych 160 161,70 50 000,00 210 161,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 366,81 50 000,00 180 366,81

92195 Pozostała działalność 132 011,78 0,00 132 011,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 923,66 -1 400,00 44 523,66

4300 Zakup usług pozostałych 23 130,27 1 400,00 24 530,27

Razem: 120 613 965,31 576 974,00 121 190 939,31

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/318/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 15 lipca 2021 roku

Zmiany w planie dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 28 447 543,65 10 663,00 28 458 206,65

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

32 000,00 10 663,00 42 663,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

32 000,00 10 663,00 42 663,00

Razem: 30 272 718,60 10 663,00 30 283 381,60

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI/318/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 15 lipca 2021 roku

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

855 Rodzina 28 447 543,65 10 663,00 28 458 206,65

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

32 000,00 10 663,00 42 663,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 32 000,00 10 663,00 42 663,00

Razem: 30 272 718,60 10 663,00 30 283 381,60

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1



Rok budżetowy: 2021        Przepływ: Wydatki

Zmiany w planie wydatków majątkowych budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów na 2021 rok

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr
XXXVI/318/2021 Rady Miejskiej
Ostrzeszów z dnia 15 lipca 2021 roku

Dz. Roz. Par. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

15.07.2021Data wydruku: Strona 1

1 2 3 4 5 6 7 8

900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 919 664,960,0029 300,003 890 364,96

90095 - Pozostała działalność 3 856 664,963 827 364,96 29 300,00 0,00

623 0 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

170 000,00 29 300,00 0,00 199 300,00

KSK/DOT.ŚROD.1 - dotacja celowa na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków 10 000,00 29 300,00 0,00 39 300,00

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 197 824,660,0050 000,00147 824,66

92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 180 366,81130 366,81 50 000,00 0,00

605 0 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 130 366,81 50 000,00 0,00 180 366,81

IDR/92109/01/PW - odnowienie elewacji wraz z ociepleniem sali wiejskiej w miejscowości Zajączki
"Pięknieje wielkopolska wieś" 

80 000,00 50 000,00 0,00 130 000,00

Razem: 11 687 894,6511 608 594,65 79 300,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1



Budżet na rok 2021

Plan dotacji udzielanych z budżetu Miasta i Gminy Ostrzeszów w 2021 roku

Załącznik Nr 6

do Uchwały nr XXXVI/318/2021 Rady Miejskiej

Ostrzeszów z dnia 15 lipca 2021 roku

WYDATKI

Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Transport i łączność600 0,00 0,00 254 917,00 0,00 0,00 0,00

Drogi publiczne powiatowe60014 0,00 0,00 254 917,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

6300 0,00 0,00 254 917,00 0,00 0,00 0,00

Administracja publiczna750 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność75095 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu
terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-gminnych,
związków powiatów, związków metropolitalnych na dofinansowanie
zadań bieżących

2900 12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa754 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

Pozostała działalność75495 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

Oświata i wychowanie801 0,00 0,00 0,00 3 376 358,28 0,00 0,00

Przedszkola80104 0,00 0,00 0,00 3 316 358,28 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu
oświaty

2540 0,00 0,00 0,00 1 611 291,24 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 1 705 067,04 0,00 0,00

1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach
wychowania przedszkolnego

80149 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu
oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż jednostka
samorządu terytorialnego lub przez osobę fizyczną

2590 0,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00

Pomoc społeczna852 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 815 000,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze85228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00

Pozostała działalność85295 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

Edukacyjna opieka wychowawcza854 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00

Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej, a także szkolenia młodzieży 

85412 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23 000,00

Rodzina855 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 511 800,00

Wspieranie rodziny85504 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 85516 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 800,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym
do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 508 800,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska900 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 300,00

Pozostała działalność90095 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 300,00

2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 2



Jednostka otrzymująca dotację

przedmiotowe celowe podmiotowe celoweprzedmiotowe

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów
publicznych

podmiotowe

Rozdział
Dział

§ Zakres (przeznaczenie dotacji)

Dotacje dla jednostek sektora finansów
publicznych

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 

6230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 300,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego921 2 117 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00

Centra kultury i sztuki92113 1 185 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 1 185 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Biblioteki92116 932 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury2480 932 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pozostała działalność92195 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 500,00

Kultura fizyczna926 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398 500,00

Zadania w zakresie kultury fizycznej92605 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 398 500,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku publicznego

2360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 104 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym
do sektora finansów publicznych

2830 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 500,00

RAZEM WYDATKI 2 129 700,00 0,00 254 917,00 3 376 358,28 0,00 4 004 100,00

3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 3



Rok budżetowy: 2021        Przepływ: Wydatki

Zmiany w planie wydatków funduszu sołeckiego z podziałem kwot oraz określeniem przedsięwzięć do
realizacji dla poszczególnych sołectw w 2021 roku

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr
XXXVI/318/2021 Rady Miejskiej
Ostrzeszów z dnia 15 lipca 2021 roku

Jedn.

bud. Dz. Roz. Par. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po

zmianach

Strona 1

1 2 3 4 5 6 7 8 9

FS/21/BLEDZIAN - Fundusz Sołecki Bledzianów 26 006,801 400,001 400,0026 006,80

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 006,8023 006,80 1 400,00 1 400,00

92195 - Pozostała działalność 3 006,80 1 400,00 1 400,00 3 006,80

421 0 - Zakup materiałów i wyposażenia 2 400,00 0,00 1 400,00 1 000,00

FS/BLE/6/21 - aktywizacja w ramach wspierania i upowszechniania idei samorządowej 2 400,00 0,00 1 400,00 1 000,00

430 0 - Zakup usług pozostałych 606,80 1 400,00 0,00 2 006,80

FS/BLE/6/21 - aktywizacja w ramach wspierania i upowszechniania idei samorządowej 606,80 1 400,00 0,00 2 006,80

FS/04/KORPYSY - Fundusz Sołecki Korpysy 16 917,92800,00800,0016 917,92

921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16 917,9216 917,92 800,00 800,00

92195 - Pozostała działalność 9 500,00 800,00 800,00 9 500,00

430 0 - Zakup usług pozostałych 1 200,00 800,00 800,00 1 200,00

FS/04/04/21 - aktywizacja mieszkańców (Dożynki) 600,00 0,00 600,00 0,00

FS/04/05/21 - aktywizacja mieszkańców (Dzień Kobiet) 200,00 0,00 200,00 0,00

FS/04/06/21 - aktywizacja mieszkańców (Dzień Dziecka) 200,00 800,00 0,00 1 000,00

Razem: 565 085,42565 085,42 2 200,00 2 200,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                 Załącznik Nr 8 

   do Uchwały Nr XXXVI/318/2021 

                                                                                                                                                 Rady Miejskiej Ostrzeszów 

                                                                                                                                                 z dnia 15 lipca 2021 roku 

 

Plan dochodów z opłat i kar o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska i wydatki z zakresu ochrony środowiska określone ustawą 

 
Dochody 

Dział  Rozdział § Kwota w zł 

1 2 3 4 

900 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem 

środków z opłat za korzystanie ze środowiska 

Opłaty za gospodarcze korzystanie ze środowiska 

naliczane przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego  

0690 490 000 

 Ogółem dochody  490 000 

                                                                                        
Wydatki 

Dział Rozdział  § Kwota w zł 

1 2 3 4 

900 

 

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 

 

 

60 000 

 

 

 

 

Realizacja zadań wynikających z Programu usuwania 

wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta i Gminy 

Ostrzeszów 

4300 

 

 

60 000 

 

 

900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach  108 000 

1. Pielęgnacja zadrzewień i terenów zielonych na terenie 

nieruchomości będących własnością Miasta i Gminy 

Ostrzeszów 

4300 100 000 

2. Pielęgnacja pomników przyrody 4300 8 000 

900 90095 Pozostała działalność  322 000 

1. Nagrody w konkursie ekologicznym „Lider lokalnej 

ekologii” 

4190 3 000 

2. Realizacja akcji „Miejsce dla natury” 4210 5 000 

3. Roczny abonament za monitorowanie jakości powietrza 4300                 4 000 

4. 

 

Inwentaryzacja zbiorników bezodpływowych oraz źródeł 

niskiej emisji w budynkach 

4300 

 

110 700 

 

5. 

 

Dotacja celowa na dofinansowanie przydomowych 

oczyszczalni ścieków 

6230 

 

39 300 

6. Dotacja celowa na dofinansowanie wymiany 

niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne źródła 

ciepła  

6230 160 000 

 

 Ogółem wydatki  490 000 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiany w  wyżej wymienionej  Uchwale wynikają z: 

1.Otrzymania zawiadomienia od Wojewody Wielkopolskiego, znak FB-I.3111.185.2021.14, o zwiększeniu 
planu dotacji celowych na 2021 rok w dz. 855, rozdz. 85513, § 2010 o kwotę 10.663 zł z przeznaczeniem na 
opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek 
dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2.Otrzymania zawiadomienia od Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, znak 
ST5.4751.5.2021.2g, o przyznaniu Miastu i Gminie Ostrzeszów kwoty 75.000 zł ze środków rezerwy części 
oświatowej subwencji ogólnej (dz. 758, rozdz. 75801, § 2920) z przeznaczeniem na dofinansowanie 
wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej z przedmiotów 
przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych.  

3.Podpisania 5 lipca br. umowy nr DR 142/2021 o udzieleniu z budżetu Województwa Wielkopolskiego 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 50.000 zł w dz. 921, rozdz. 92109, § 2710 z 
przeznaczeniem na współfinansowanie projektu pn. „Remont Sali wiejskiej w Szklarce Przygodzickiej”.  

4.Podpisania 5 lipca br. umowy nr DR 144/2021 o udzieleniu z budżetu Województwa Wielkopolskiego 
pomocy finansowej w formie dotacji celowej w kwocie 50.000 zł w dz. 921, rozdz. 92109, § 6300 z 
przeznaczeniem na współfinansowanie projektu pn. „Odnowienie elewacji wraz z ociepleniem sali wiejskiej 
w miejscowości Zajączki”.  

5.Dodania planu finansowego nowej gminnej jednostki budżetowej „Żłobek Miejski w Ostrzeszowie”, której 
finansowanie częściowo pochodzić będzie z projektu WRPO na lata 2014-20 pn. „Utworzenie 40 miejsc opieki 
żłobkowej w ramach nowo utworzonego Publicznego Żłobka w Ostrzeszowie”. 

6.Otrzymania wniosków o przesunięcie środków finansowych w ramach funduszu sołeckiego w sołectwach 
Bledzianów i Korpysy zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

7.Przesunięcia w planie wydatków z zakresu ochrony środowiska kwoty 29.300 zł z inwentaryzacji 
zbiorników bezodpływowych oraz źródeł niskiej emisji w budynkach (rozdz. 90095, § 4300) na dotacje celowe 
na dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków (rozdz. 90095, § 6230). 

8.Z dokonania przesunięć w planie wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Ostrzeszów 

  

mgr Beata Calińska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7E4F511C-2425-4173-A344-D483328307B6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 1 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 1 zm. Paragraf 1 Tiret 2 (13)


	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 zm. Paragraf 1 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Tiret 1 (14)
	Paragraf 1 Ustęp 3 zm. Paragraf 2 Tiret 2 (15)


	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 zm. Paragraf 2 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 zm. Paragraf 6 Punkt 2


	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 13

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXVI/318/2021 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 15 lipca 2021 roku.
	Zalacznik 2 Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXVI_318_2021 z dnia 15.07.2021
	Zalacznik 3 Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI_318_2021 z dnia 15.07.2021
	Zalacznik 4 Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXVI_318_2021 z dnia 15.07.2021
	Zalacznik 5 Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXXVI_318_2021 z dnia 15.07.2021
	Zalacznik 6 Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXXVI_318_2021 z dnia 15.07.2021
	Zalacznik 7 Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXXVI_318_2021 z dnia 15.07.2021
	Zalacznik 8 Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr XXXVI_318_2021 z dnia 15.07.2021
	Uzasadnienie

